Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - IFFAR
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL Nº 049/2020 – RESULTADO DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Reitora, Carla Comerlato Jardim, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

em conformidade com o Edital de Abertura nº 335/2019 e suas alterações, torna público o presente Edital

para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 RECURSOS DEFERIDOS

1.1.1 Protocolos 53426230464-0, 53426230459-1, 53426230466-0 e 53426230467-0: recursos
DEFERIDOS, tendo em vista, que por um equívoco, a lista de candidatos aprovados para as vagas
reservadas às pessoas com deficiência não constou na Classificação Provisória. Dessa forma, constará no
Edital de Classificação Final.

1.2 RECURSOS INDEFERIDOS

1.2.1 Protocolo 53426230455-1: recurso INDEFERIDO, tendo em vista que na publicação das notas
definitivas, que consta no site da Fundatec, foram divulgadas as pontuações por matéria. O candidato
poderá consultar através do link:
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1
&idpub=479857

1.2.2 Protocolo 53426230456-1: recurso INDEFERIDO, tendo em vista que não houve candidatos
empatados na última posição após terem sido aplicados os critérios de desempate estipulados no item 6.2
do Edital de Abertura. Sendo assim, respeitando o disposto no 6.3.8, homologam-se apenas os primeiros
14 candidatos classificados pela chamada universal. O candidato poderá consultar as notas finais de todos
os inscritos através do link:
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1
&idpub=479857

1.2.3 Protocolo 53426230458-1: recurso INDEFERIDO, considerando que não houve etapa de prova de
títulos nesse concurso, portando as argumentações são equivocadas.

Santa Maria, 28 de fevereiro de 2020.

Carla Comerlato Jardim

Reitora do Instituto Federal Farroupilha

http://www.fundatec.org.br/
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1&idpub=479857
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1&idpub=479857
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1&idpub=479857
http://fundatec.org.br/portal/concursos/publicacao/notas/notas.php?concurso=534&codpub=31688&acao=1&idpub=479857